ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade, 56 - Centro

CNPJ: 06.096.655/0001-91

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022, PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA - MA através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e A EMPRESA MARINALDO

S GOMES E CIA LTDA.  OBJETO: Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na

Prestação de Serviços de Manutenção Automotiva e fornecimento de peças, de interesse da Prefeitura

Municipal de Afonso Cunha-MA. DATA DA ASSINATURA: 10.10.2022. BASE LEGAL:   Lei Federal

nº 10.520/202, Lei nº 8.666/93, Decreto 10.024/2019 e Processo Administrativo nº 033/2022. VALOR

TOTAL - R$ 265.853,37 (duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais e trinta e sete

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA–UNIDADE ORÇAMENTARIA-021003–SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- 021006 – SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E

SANEAMENTO BÁSICO- 021007 - SEC.MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA

ALIMENTAR- 021005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- 021011 – SECRETARIA

MUN DE OBRAS INFRAESTRUTURA -021010 – SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E

PESCA- PROJ/ATIVIDADE - 04.122. 00522007 – Manutenção da Sec.Mun.de Administração e Finanças-

10.302. 0017 2024 – Manutenção da Secretaria, Municipal de Saúde- 08.122. 0019 2025 –

Manutenção da Sec. municipal de Assistência Social- 12.361. 0200 2014 – Manutenção Da Sec de

Educação -12.361. 0200 2017 Manutenção do QSE- 12.361. 0200 2019 – Manutenção do

PNAT- 15.122. 0005 2045 – Manutenção da sec.de obras infraestrutura- 20.122. 0009 2041 –

Manutenção da Sec. De Agricultura e pesca – ELEMENTO/DESPESA - 3.3.90.39.00 Outros Serviços

de Terceiros Pessoa Jurídica -3.3.90.30.00 Material de consumo – FONTE DE RECURSO -

R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 15%, REPASSE 5%,  REPASSE 25%, PNAT, QSE, FPM, ICMS

ESTADO, IPVA, SNA, ICMS DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS

/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS

ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINAM: TALES ALVES PARANHOS DO VALE –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e  MARINALDO SOUSA GOMES

– pala Empresa Contratada. Publique-se TALES ALVES PARANHOS DO VALE. Ordenador de

Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019_1/2022, PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA - MA

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A EMPRESA MARINALDO S GOMES E

CIA LTDA.  OBJETO: Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de

Serviços de Manutenção Automotiva e fornecimento de peças, de interesse da Prefeitura Municipal

de Afonso Cunha-MA. DATA DA ASSINATURA: 10.10.2022. BASE LEGAL:   Lei Federal nº

10.520/202, Lei nº 8.666/93, Decreto 10.024/2019 e Processo Administrativo nº 033/2022. VALOR

TOTAL - R$ 248.254,35 (duzentos e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco

centavos). Dotação orçamentária: MANUTENÇÃO VEICULAR – UNIDADE ORÇAMENTARIA –

021213 FUNDEB - PROJ/ATIVIDADE - 12.361. 0022 2056 – Manutenção do FUNDEB-30%

(ensino fundamental) 12.365. 0401 2058 – Manutenção das Atividades da Educação 30%

(ensino Infantil) – ELEMENTO/DESPESA - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica 3.3.90.30.00 Material de consumo- FONTE DE RECURSO - FUNDEB-30%, FUNDEF

PRECATÓRIO/INVESTIMENTO E DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO.

ASSINAM: PEDRO FERREIRA MEDEIROS- PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e

MARINALDO SOUSA GOMES – pala Empresa Contratada. Publique-se: PEDRO FERREIRA

MEDEIROS. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019_2/2022, PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA - MA

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e A EMPRESA MARINALDO S GOMES E CIA

LTDA.  OBJETO: Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços

de Manutenção Automotiva e fornecimento de peças, de interesse da Prefeitura Municipal de Afonso

Cunha-MA.  DATA DA ASSINATURA: 10.10.2022. BASE LEGAL:   Lei Federal nº 10.520/202, Lei nº

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Praça da Comunidade, 56 - Centro

CNPJ: 06.096.655/0001-91

8.666/93, Decreto 10.024/2019 e Processo Administrativo nº 033/2022. VALOR TOTAL - R$ 155.290,95

(cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa reais e noventa e cinco centavos). Dotação orçamentária:

Unidade Orçamentaria - 021003 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-

021006 – SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO- 021007 - SEC.MUN.DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR- 021005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO- 021011 – SECRETARIA MUN DE OBRAS INFRAESTRUTURA- 021010 –

SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E PESCA- proj/atividade - 04.122. 0052 2007 – Manutenção

da Sec.Mun.de Administração e Finanças- 10.302. 0017 2024 – Manutenção da Secretaria, Municipal

de Saúde - 08.122. 0019 2025 – Manutenção da Sec. municipal de Assistência Social- 12.361. 0200 2014

– Manutenção Da Sec de Educação- 12.361. 0200 2017 – Manutenção do QSE- 12.361.0200 2019 –

Manutenção do PNAT- 15.122. 0005 2045 – Manutenção da sec.de obras infraestrutura- 20.122.

 0009 2041 – Manutenção da Sec. De Agricultura e pesca – elemento/despesa - 3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica- 3.3.90.30.00 Material de consumo – FONTE DE RECURSO

- R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 15%, REPASSE 5%,  REPASSE 25%, PNAT, QSE, FPM, ICMS

ESTADO, IPVA, SNA, ICMS DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS

/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS

ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO.   ASSINAM: ANALIDIA BACELAR – Pela SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e MARINALDO SOUSA GOMES – pala Empresa Contratada. Publique-se

ANALIDIA BACELAR. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019_3/2022, PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA - MA

através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e A EMPRESA MARINALDO S

GOMES E CIA LTDA.  OBJETO: Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na

Prestação de Serviços de Manutenção Automotiva e fornecimento de peças, de interesse da Prefeitura

Municipal de Afonso Cunha-MA.  DATA DA ASSINATURA: 10.10.2022. BASE LEGAL:   Lei Federal

nº 10.520/202, Lei nº 8.666/93, Decreto 10.024/2019 e Processo Administrativo nº 033/2022. VALOR

TOTAL - de R$ 68.855,60 (sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Dotação orçamentária: MANUTENÇÃO VEICULAR – UNIDADE ORÇAMENTARIA – 021415 FMAS

- PROJ/ATIVIDADE – 08.244. 0125 2083 – Manutenção do FMAS - 2085 – Manutenção do

CRAS/CREAS - 2086 – Manutenção do SCFV - 2927 – Manutenção do Criança Feliz - 2081 – Amparo a

Pessoa Carente - ELEMENTO/DESPESA – 3.3.90.30.00 Material de consumo -  FONTE DE RECURSO

– REPASSE 5% , CRAS/CREAS/SCFV/CRIANÇA FELIZ,  E DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS

/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS

ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO.  ASSINAM: JÚLIA MARIA RODRIGUES SILVA – Pela

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e MARINALDO SOUSA GOMES – pala

Empresa Contratada. Publique-se: JÚLIA MARIA RODRIGUES SILVA. SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.